
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.05.2017                                     с. Петровское                                           № 259 

 

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на 

учет в целях зачисления детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» на территории Петровского 

района, утвержденного постановлением администрации Петровского района 

от 27.06.2016 №299 

 

 

В соответствии с протестом прокуратуры Петровского района от 

06.03.2017 302-01-27-2017/114 на постановление администрации Петровского 

района   Тамбовской области от 27.06.2016 №299 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений и постановка на учет в целях зачисления детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

на территории Петровского района» администрация   Петровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить внесенные изменения и дополнения в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

на территории Петровского района согласно приложению. 

2. Отделу образования администрации района (Климонова) обеспечить 

исполнение Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений и постановка на учет в целях зачисления детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

согласно внесенным изменениям и дополнениям. 

3. Отделу организационно-правовой работы администрации района 

(Воробьёва) разместить настоящее постановление в региональной 

государственной информационной системе «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Тамбовской области», на  официальном  

интернет   портале правовой информации www.top68.ru и на официальном 

сайте администрации района в сети Интернет. 
 

http://www.top68.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.В.Воронина. 

 

 

 

Глава Петровского  

района                                                                                           С.Н.Ефанов 
 


